Item, mando al prior et cabillo de la dicha eglesia de
Santa Maria de Fusiellos, por la vigillia et missa, et
novenas que me digan, dozientos maravedis.

Item, mando al dean et cabillo de la eglesia de /
Santa Maria de la ¢ibdat de Burgos, por que me
digan vigillas si aqui finare, en Burgos, et otro dia
missa de Requiem, et salgan con el mi cuerpo fuera
de la ¢ibdat; a los que venieren a la dicha vigillia et
missa, et salieren con el mi cuerpo, trezientos mara-
vedis.

Item, mando a los Quarenta Capellanes de la dicha
eglesia /11 de Burgos que me digan vigillia et otro
dia missa de Requiem, et salgan con el mi cuerpo
con los dichos ssennores deén et cabillo. Et acabada
la missa de Requiem que salgan sobre la sepultura
de mi ssennor, el obispo de Burgos, et digan un res-
ponso por la su alma et por la mia, et por aquellos a
que sson / tenidos de rrogar a Dios, ¢ient maravedis.

Item, mando a los confradres de criazon en esta
dicha eglesia de Burgos un tabardo et un caperote de
los mios, segund que lo an de rregla et mas ¢inco
libras de gera, et mandoles porque me digan vigillia
et missa de requiem, et salgan con los dichos senno-
res dean et /13 cabillo con el mi cuerpo. Et salgan
sobre la sepultura de mi ssennor, el obispo, et digan
un responsso, segund los Quarenta Capellanes, gient
maravedis.

Item, mando a los coventos de las ordenes de Sant
Pablo et de Sant Frangisco, et de Sant Agostin, et de
la Trinidat de la dicha ¢ibdat de Burgos, sy aqui, en
esta ¢ibdat de Burgos, finare, para que me digan /
vigillia et missa, cada unos en sus monesterios, et
salgan con los dichos ssennores dean et cabillo a
esterrar el mi cuerpo, a cada orden, ¢ient maravedis.
Et sy aqui non finare que non de cosa alguna, de
todo esto, a los dichos dean et cabillo, et Capellanes
de los Quarenta, et de criazon, et conventos, et esto
mismo a las eglesias perrochiales et emparedadas de
la /15 dicha ¢ibdat de Burgos.

Item, mando a todos los clérigos de todas las egle-
sias perrochiales de la dicha ¢ibdat de Burgos, que
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cada uno dellos, que me digan vigillia et missa de
Requiem en cada una de sus eglesias et salgan con el
mio cuerpo con los dichos ssennores dean et cabillo,
esta que se sigue: a los clérigos de Sant Estevan, ¢in-
quenta maravedis; item, a los clérigos / de Sant Mar-
tin, ¢inquenta maravedis; item, a los clérigos de
Santa Maria de Vieja Rua et de Sant Pedro, et de
Sant Roman, et de Sant Gil, et de San Nicolas et de
Sant Yago, et de Sant Gosmes, a los clérigos de cada
una de las dichas eglesias, treynta maravedis; item, a
los clérigos de Sant Llorent, rectores et sacristanes,
et capellanes de la dicha eglesia mando, porque
digan vi- /17 gillia et missa de Requiem, et salgan
con el mi cuerpo con los dichos ssennores dean et
cabillo, ¢cinquenta maravedis et que los partan entre
ssy egualmientre; item, mando a los clérigos de
Santa Gadea et de Santo Lesmes, a los clérigos de
cada eglesia, quinze maravedis. Et si por aventura
non finare en la dicha ¢ibdat de Burgos que les non
den ninguna cosa por quantas [mandé¢] / fazer onrra
al mio cuerpo.